

حافظ

هر که شد محرم دل در حرم یاز بماند وان که این کار نداشت در انکار بماند

- صاحب امتیاز: مؤسسه همشهری مدیر مسئول: محسن مهدیان سردبیر: دانیال معمار دبیر تحریریه: مهدی علیپور معاونان: سربیزین شهبان فرهنگتی، شاهین امین، حامد فوقانی مدیر فنی: حامد یزدانی مدیر هنری: مهدی سلامی دبیر عکس: فرشاد عباسی

- سیاسی و دیپلماتیک: مدیر: محسن ارجلو دبیر: علی تریلی شهرنگار: مدیر: سیمین برادران دبیر: عارفه مرتضی اقتصاد: مدیر: سوسن خسروی تماشگر: مدیر: مهرداد محمدی عقیلی پور دبیر: لیلیا پرسند ایران شهر: مدیر: زهرا عباسی خانوادگی: مدیر: محدث تک فلاح دبیر: فاطمه حسینی دبیر: علی تریلی دبیر: سیمین برادران دبیر: عارفه مرتضی دبیر: سوسن خسروی دبیر: مهرداد محمدی عقیلی پور دبیر: لیلیا پرسند دبیر: زهرا عباسی

ایده خوب

کفش ها، جاده ها را روکش می کنند!



وقتی تصمیم به خرید کفش، کیف، لباس و... دارید، به اینکه کالای مورد نظر قابل باز یافت هست یا نه، توجه می کنید؟ اگر به این نکته دقت کنید، دایره انتخاب شما بسیار محدود می شود؛ به این دلیل که الیاف بسیاری از پوشاکی که خریداری می کنید، قابل باز یافت نیستند. اما یک شرکت فرانسوی در حال متحول کردن وضعیت باز یافت محصولات تولید شده در حوزه مد لباس است.

به گفته کلونیه سالمون لگاگو، مدیر شرکت Cetia، مورد استفاده جهت باز یافت کفش ها دارای یک حسگر مادون قرمز برای تشخیص الیاف لباس و کفش است. این حسگر می تواند نسبت های مختلف مانند ۸۰ درصد پنبه، ۲۰ درصد پلی استر یا وضعیت ۵۰-۵۰ میان مواد را تشخیص دهد. این ویژگی به دستگاه تجزیه امکان می دهد تا موادی که ساختار یکسانی دارند را از هم تفکیک کرده و در یک سطل مشخص پرتاب کند. پس از آن، مراحل باز یافت آغاز می شود. برای آنکه محصولات یک برند در این شرکت باز یافت شوند، برند مورد نظر باید این موضوع را به شرکت باز یافت Cetia اطلاع دهد. دستگاه مورد استفاده در سالن باز یافت این شرکت علاوه بر امکان تفکیک بر اساس جنس، رنگ ها و ترکیب مواد مورد استفاده برای کالای مورد نظر را نیز تشخیص می دهد. لباس ها پس از جداسازی بر اساس رنگ و جنس، از دستگاه دیگری عبور می کنند تا بخش های سخت مانند زیپ، دکمه ها و تزئینات احتمالی از آنها جدا شوند. سپس دستگاه دیگری که به لیزر مجهز است، پارچه ها را بدون آسیب، برش می زند. نکته خاص تر، استفاده از هوش مصنوعی است که می تواند بخش های اضافی مانند جیب، پل کمر بند و... را نیز از لباس جدا کند؛ علاوه بر اینکه این دستگاه امکان تفکیک استین از چاقه شلوار را داشته و هر کدام را در بخشی جداگانه تفکیک می کند. در معرفی و شروع به کار این شرکت باز یافت پوشاک و کفش صنعتی برندها حامی و پیشتان بوده اند؛ برای مثال برند Decathlon یکی از نخستین حامیان شرکت Cetia بوده است. این برند قرار است تا سال ۲۰۲۶ میلادی، ۱۰۰ درصد تولیدات خود را از مواد قابل باز یافت و سازگار با محیط زیست تولید کند.

شرکت Cetia با هزینه ای معادل ۲ میلیون یورو راه اندازی شد که ۹۰۰ هزار یورو آن از طریق شرکت منسوجات باز یافت تامین شد. بلند پروازانه اتحادیه اروپا برای باز یافت راستای اهداف بلند پروازانه اتحادیه اروپا برای باز یافت منسوجات است که بیشتر آن با تکیه بر هوش مصنوعی انجام خواهد شد. قرار است تا سال ۲۰۳۰ میلادی حداقل محتوای باز یافتی در پوشاک و کفش ها وجود داشته باشد تا حد ممکن پوشاک، کفش، کیف و... از مواد قابل باز یافت در طبیعت ساخته شوند. مواد باز یافتی توسط شرکت های نیز قرار است برای روکش جاده و دیگر استفاده های ایجنسی مصرف شوند.

قصه شهر

افزافه کاری بی حساب و کتاب



کارمند یک اداره باشید، مدیر عامل یک شرکت یا نگهبان یک مجتمع تجاری، فرقی نمی کند؛ خیلی از ما در هر شغل و منصبی که باشیم، یا کار اضافه نمی کنیم یا اگر قرار باشد اضافه کاری کنیم، چرتکه می اندازیم ببینیم آخر ماه چقدر عایدمان می شود. اما در این بین هستند آدم هایی که لطف و مهربانی بی حساب و کتاب است. آدم هایی که برای کمک به دیگران ماشین حساب دستشان نمی گیرند و با خدا معامله می کنند. چند روزی است که فیلمی در فضای مجازی ویرال شده که نشان می دهد نگهبان یک پاساژ نزدیک به یک ساعت وقت صرف می کند و آرام و با حوصله به دستفروش معلول غذایی دهد، بی چشمداشتی برای جبران. از همان دست آدم هایی که وصف رفت. این حرکت زیبای نگهبان در شبکه های اجتماعی پاره ها و خلیه ها گرفته اند. مهربان که باشیم، دنیای زیباتری تجربه خواهیم کرد و آرزو کرده اند که کاش دنیا پر شود از چنین انسان های شریف و بزرگی.

زندگی پدیا

روایت برزیلی از سفر به ایران



تیاگو فرارو و فرناندا کیل از برزیل و نوبرت لویز از پور تواریکو به سؤال «چرا باید به ایران سفر کرد؟» را بخوانید:

منظر شگفت انگیز ایران ایران همه چیز داره کوه، جنگل، غار، دریا و صحرا. در زمستان می شود در اطراف تهران به آسکی رفت و چند روز بعد در جنوب، در کنار ساحل خلیج فارس از آفتاب لذت برد.

سفر به ایران بسیار امن است کاملاً درست است. درست خواندید. برخلاف چیزی که بیشتر مردم دنیا می شنوند، ایران یکی از امن ترین جاهایی است که ما بوده ایم و حتی از کشورهای اروپایی هم امن تر بوده است. هر چیزی که در اخبار می بینید را باور نکنید و یاد بگیرید که بین کشورهای خاور میانه فرق قائل شوید.

مهمان نواز های دنیا هیچ چیزی را در هیچ کجای دنیا نمی توانید مثل مهمان نوازی ایرانی ها پیدا کنید. مردم شما را دعوت می کنند تا به خانه هایشان بروید، با آنها غذا بخورید، با آنها سفر بروید، بیک نیک بروید و مهمانشان باشید. آنها به سختی اجازه می دهند که بسول چیزی را بدهید؛ مثل کرایه تاکسی، غذا و ورود به مکان های دیدنی و بهتر است با آنها بحث نکنید؛ این کار بخشی از فرهنگ آنهاست. مهمانان ایران مقدس هستند.

ایران و غذایش مثل برزیلی ها، ایرانی ها هم عاشق غذا خوردن هستند. در خیابان ها فروشگاه های زیادی را می بینید که کباب های خوشمزه می فروشند، اسامد داخل خانه ها و خانواده هاست که می شود از غذای واقعی ایرانی لذت برد. مواد غذایی تازه، اجیل ها و میوه ها ضروری هستند. همین یک مورد غذای می تواند هر کسی را به ایران بکشاند.

سفرنامه

محل نگهداری چیزی بسیار ارزشمند است، اما داخلش هیچ چیز نیست. در مسجد شیخ لطف الله محراب (متعلق به قرن هفدهم میلادی) در دیواری قرار دارد که یکسره پوشیده از سفالینه لعابدار لاجوردی و فیروزه ای است؛ زیر دهانه ای طاقی شکل حفره ای قوسی شکل به عمق دیواره و به رنگ لاجوردی و طلایی در خشان گشوده می شود که در وسط آن یک پنجره قوسی سساختگی سفالی روشن قرار دارد و نقش و نگاری هندسی با خطوط مارپیچ آن را احاطه کرده است که تمام سطح آن با نقوش قوسی شش گوش پوشیده شده است. با ترکیبی از چندین حفره لانه زنبوری، طاقی های کوچک بدون کف که لایه لایه روی هم قرار گرفته اند، انکار، محراب با تقسیم فضای محدود و گره آمده خود در یک محراب چند لایه کوچک تر تنها راه ممکن برای رسیدن به بی نهایت را می گشاید. فکر می کردم در آن سفر دور به اصفهان متوجه نکته ای شده ام؛ اینکه مهم ترین چیز دنیا فضای خالی است؛ قبه های لانه زنبوری گنبد های مسجد شاه عباس، گنبد قبه های مسجد جامع که بر مجموعه ای از طاق های کوچک شش گوشه برپاست که به منظور تحکیم پایه چارچوب حلقه ای که کلاهک کروی را نگه می دارد، طبق محاسباتی موشکافانه و دقیق حساب شده اند؛ بانوان در روزهای بزرگ معرب شکل با قبه های کمانی تمام اینها ثابت می کند که ماده حقیقی دنیا از شکل فخرای آمده است.

معلق است. دارم سعی می کنم یک محراب قرن چهاردهم را در مسجد جمعه یا جامع اصفهان توصیف کنم. محراب نورفتگی ای در دیوار است که جهت مکه اقبله آرا در مسجد نشان می دهد. هر بار مسجدی می بینم رویه روی محراب می ایستم و از تماشایش سیر نمی شوم. نکته جالب برای من طرح دری است که هر کاری صورت گرفته است تا کارکرد در راه نمایش بگذارد، در حالی که به هیچ جای گشوده نمی شود؛ طرح قرنیز باشکوهی که گویی



چند پیشنهاد

سفر به اعماق خزان



هیچ فکر کرده اید که پاییز چه فصل بکر و بی نظیری برای یک سفر جمع و جور است؟ معمولاً در پاییز آفتاب سردمان شلوغ است که حتی فکر یک سفر چندروزه هم به سرافغان نمی آید، اما جاده هایی که از مسافران تابستانی خالی شده اند و حالا دارند یک نفس راحت می کشند، جان می دهند برای چند روز خلاصی از شهر و زدن به دل کوه و دشت. اینها را می گویم چون بهانه های تقویمی از روز جهانگردی حرف می زنند و اگر می توانند یک جهان منطبق کوبری هستند که می توانید یک جهان متفاوت بسازند برای شما...

سفره دانه درشت ستاره ها

یکی از جاهایی که باید در فصل پاییز به آنجا سفر بزنید، کویر است. درست از الان تا اواخر آذرماه فصل جمع کردن بار و بنه و زدن به دل بی آب و علف کویر است. البته این سفر را نباید تنهایی بروید و حتماً با یک گروه همراه شوید. کویر مصر، مرنجاب، قصر بهرام و ابوزید آباد از جمله مناطق کوبری هستند که می توانید یک سفر خاطره انگیز در آنجا برای خودتان بسازید و شبها آسمان پر از ستاره را رصد کنید.

جنگل مرا می خواند

هیچ چیزی بیشتر از یک پیاده روی طولانی در این فصل نمی چسبد. اگر اهل طبیعت گردی هستید، بهتر است برای این پیاده روی ها جنگل را انتخاب کنید که در این فصل چندرنگ می شود و حساسی دیدنی بهترین جنگل ها هم در شمال کشور هستند؛ کلاردشت به عباس آباد، کجور به سی سنگان، ارتفاعات ۳ هزار، ماسوله به قلعه وردخان و جنگل های ناهار خوران در این فصل جان می دهند برای گشت و گذار.

ماه بالای سر آبادی است

اگر هم هوس روستاگردی کرده اید و دلتان می خواهد روستاهایی را که در فصل پاییز دیدنی تر هستند ببینید، ما این ۳ روستا را بهتان پیشنهاد می کنیم: شهرستانک، سرزمین روپاها، در جاده تهران - چالوس و در ۳۰ کیلومتری گچسار، جاده ای فرعی وجود دارد که شما را به این روستای زیبا می رساند. آن شرفی را یادتان هست که چطور در یک جاده پر درخت راه می رفت و شعر می خواند؟ حالا آن جاده زرد و نارنجی را می توانید در جاده ورودی به روستا ببینید.

منشاد؛ با ستاره هایی در مشت؛ برای رفتن به این

روستا باید اول خودتان را به یزد برسانید. از میدان ابودر تاکسی و مینی بوس هایی هستند که شما را بین یک تاکسی ساعت و نیم می رسانند به روستا. منشاد، بهشت اهالی کویر است. درخت های سرسبز و سر به فلک کشیده و رود باریکی که از بالادست روستا شروع می شود و از وسط روستا می گذرد، منظره زیبایی به وجود آورده است. روستا پر از درخت های سپیدار است که حالا فصل برگریزان شان سر رسیده.

کندلوس؛ بهار زودرس؛ در دره های البرز مرکزی

در جنوب دریای خزر، روستایی هست که طبیعت بکرش را در میان کوه ها پنهان کرده است. از راه جاده چالوس و بعد از گذشتن از مرز آباد به یک سه راهی می رسید که «دو آب کجور» نام دارد. جاده ای فرعی به سمت راست می رود که همان جاده ای است که شما را به کندلوس می رساند. شاید اگر درخت های سیب و گلابی روستا هوس نکرده بودند تمامه زودتر جوانه بزنند، حالا این روستا را بهتان پیشنهاد نمی کردم. هر چند پاییز کندلوس از نظر زیبایی دست کمی از بهارش ندارد، اما دیدن شکوفه های بهاری، آن هم ۶ ماه زودتر خالی از لطف نیست.

فراخوان

بی تعارف و تکلف مثل همین متن کوتاه ای که می بینید، ما منتظریم تا نوشته هایتان درباره مسائل روزمره، مشکلات و دغدغه هایتان را برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کارکاتور و طراحی هم هستید جایتان اینجا محفوظ است. متن یا طرحتان که آماده شد یک تماس با شماره ۲۳۰۲۳۲۶۶ بگیرید تا برای رساندنش به ما راهنمایی تان کنیم.